PORTARIA Nº   184/2026

DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL
DO  MAGISTÉRIO  PÚBLICO
MUNICIPAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições  delegadas  por  nomeação  na
forma do Decreto nº 36.707/2026,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  ACESSO
FUNCIONAL dos servidores constantes na relação anexa, lotados na
SEME, nos termos da Lei nº 7.750/2019 e Decreto nº 30.043/2020.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 29 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Secretário Municipal de Educação

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003100320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 184/2026

SERVIDORES ACESSO PARA A PARTIR DE PROC. Nº

ALESSANDRA SILVA RAMOS
FERNANDES

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/02/2026 71466/2025

AMANDA CORRÊA MEIRELES
Professor PEB A, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/02/2026 46794/2025

BLENDA PAGANOTTI DE
CARVALHO

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/02/2026 73210/2025

CLEIDELENE GASPAR
DA SILVA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/02/2026 40865/2025

CYNTHIA MELLO DE ANDRADE
Professor PEB A, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A 1º/02/2026 66611/2025

FILLIPH MACHADO SANTOS
DA SILVA

Professor PEB C - Disciplina de Geografia, H
abilitação: Mestrado, Grupo VI, Nível I,

Referência A
1º/02/2026 40749/2025

GEUSIANE APARECIDA DE
MOURA CUNHA BESTETI

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/02/2026 63369/2025

JOELMA CELLIN
Professor PEB C - Disciplina de Artes, Habilit

ação: Mestrado, Grupo VI, Nível I,
Referência C

1º/02/2026 93783/2025

KISSYLA DE OLIVEIRA
LEAL BENEVENUTO

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A

1º/02/2026 41430/2025

LAINE KELI SUBTIL JUSTINO
DE SOUZA

 Professor PEB B, Habilitação: Especialização
, Grupo V, Nível I, Referência

1º/02/2026 48296/2025

MARILDA DE SOUZA PEREIRA
BERNARDO

Professor PEB B, Habilitação: Mestrado,
Grupo VI, Nível I, Referência A

1º/02/2026 71759/2025

PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA
Professor PEB A, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A 1º/02/2026 46267/2025

REGIANE DE SOUZA  ATALAIA
DE OLIVEIRA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A 1º/02/2026 41907/2025

ROSÂNGELA SANTOS
ZANGERÓLAME

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível I, Referência A 1º/02/2026 41421/2025

SABRINA BUQUERONI ALVES
Professor PEB C – Disciplina de Ciências,
Habilitação: Mestrado, Grupo VI, Nível I,

Referência A
1º/02/2026 42001/2025

TIAGO TABELINI VERONEZ
Professor PEB B, Habilitação: Especialização,

Grupo V, Nível I, Referência A
1º/02/2026 79749/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003100320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DISPÕE SOBRE ACESSO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

		2026-01-29T17:28:59-0300